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SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry on valtakunnallisten sosiaali- ja terveysjärjestöjen 
kattojärjestö. SOSTE on sosiaali- ja terveyspoliittinen vaikuttaja ja asiantuntijajärjestö, joka 
rakentaa sosiaalisen hyvinvoinnin ja terveyden edellytyksiä yhteistyössä jäsenyhteisöjensä 
kanssa. SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry:n varsinaisina jäseninä on yli 220 valtakunnallista 
sosiaali- ja terveysalan järjestöä ja yhteistyöjäseninä yli 70 muuta sosiaali- ja terveysalan 
toimijaa. 
 

Lisätietoja: Lakimies Patrik Metsätähti, patrik.metsatahti@soste.fi, 040-9383454  

SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry 

 

Vertti Kiukas      
pääsihteeri 

 

 

 

 

 

mailto:patrik.metsatahti@soste.fi


 

 

SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry:n lausunto 

Esityksen mukainen tietojärjestelmä voisi hyvin toimiessaan merkittävästi nopeuttaa Covid-19-
tartuntaketjujen jäljittämistä, virukselle altistuneiden tavoittamista sekä heidän hoitoon ohjaamistaan. 
Tästä syystä SOSTE pitää esityksen mukaisen järjestelmän käyttöön ottamista erittäin kannatettavana. 

Suomalaisten sosiaali- ja terveysjärjestöjen keskusliittona edustamme useita ihmisryhmiä, joille esitetyn 
tietojärjestelmän käyttö ei sosiaalisista tai terveydellisistä syistä ole mahdollista samalla tavalla kuin 
valtaosalle väestöstä. Esityksessä nämä ihmisryhmät on huomioitu mm. seuraavasti:  

Sovelluksen välittömät yksilötason hyödyt koituisivat vain sovelluksen käyttöön 
ottaneille henkilöille. Sovelluksen käyttämisen voidaan kuitenkin arvioida välillisesti 
hyödyttävän myös niitä, jotka eivät ota sovellusta käyttöön. Sovelluksen 
tarjoamiselle ei ole olemassa yhdenvertaisuuden paremmin turvaavaa 
vaihtoehtoista tapaa seurata koronavirukselle altistumista.   

Ymmärrämme esitetyn sovelluksen ja tietokannan käyttöön ottamiseen liittyvät aikataulupaineet. Covid-
19-viruksen ja mahdollisten muiden tartuntatautiepidemioiden jäljittämiseksikin pitäisimme kuitenkin 
erittäin tärkeänä sitä, että tulevin lainsäädäntötoimin pyritään siihen, että ihmisillä olisivat tasavertaiset 
mahdollisuudet omistaa mobiililaitteet ja käyttää niitä. Nopeasti digitalisoituneessa yhteiskunnassa 
mobiililaitteen omistaminen on jo lähes välttämätöntä eri palvelujen käyttämiseksi. Tämä aiheuttaa 
kiihtyvää eriarvoisuutta, jollei julkinen valta aktiivisin tukitoimin edistä mobiililaitteiden saatavuutta ja 
laitteiden käyttöön liittyvää ohjausta ja neuvontaa.  

 

 

  

 


